
                                                                                              

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

20  декабря 2022 года № 4/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 19.12.2022 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                      П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 20 декабря 2022 года № 4/4 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1 квартал 2023 года. 

 
№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предпол

агаемое 

количест

во 

участник

ов 

Организатор 

мероприятия 

ЯНВАРЬ 
1.   

январь 

 

Рождественский 

праздник. 

спектакль и 

праздничная 

программа 

 

 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров» ул. 

Южнобутовская,  

д.19  

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

2.   

январь 

 

Рождественский 

праздник. 

спектакль и 

праздничная 

программа 

 

ЦРИ «Бутово» 

ул. Поляны,  

д.42 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Кирилл 

Тарасенко 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

3.   

январь 

Киноклуб Подворья 

показ и обсуждение 

фильма по 

расписанию 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог) 

4.   

январь 

 

Концерты  

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А, Штаф Р.Л. 

5.  01.01.2023 

 

130 лет со дня 

рождения И.В. 

Панфилова (1893-

1941), русского 

военачальника 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

6.  
02.01.2023-

06.01.2023 

10:00-14:00 

Зимние шахматные 

учебные сборы 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
25 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В.  

Афанасьева М.В 



7.  

04.01.2023 

17:00 

Мастер-класс по 

росписи пряников 

«Рождественский 

пряник» 

ул. Брусилова,  

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

8.   

04.01.2023 

 

380 лет со дня 

рождения Исаака 

Ньютона (1643-

1727), английского 

физика, математика, 

астронома 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

9.  
05.01.2023 

17:00 

Отчетный спектакль 

воспитанников 

театральной студии 

ул. Брусилова,  

д.21 
30 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

10.   

05.01.2023 

15:00 

«Волшебных посох 

Деда Мороза» - 

спектакль театра 

«Гуща» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» директор 

Зеленецкая А.В. 

11.  

06.01.2023 

22:00 

Праздник Рождества 

Господа нашего 

Иисуса Христа  

Божественная 

Литургия 

Полевая кухня - 

каша + чай 

Привокзальная 

площадь ж/д 

станция «Бутово» 

100 

храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 

Южном Бутово 

Настоятель иерей 

Максим Глухих   

12.  

07.01.2023  

11:00 

Праздничный 

спектакль «Божий 

Дар»  

Привокзальная 

площадь ж/д 

станция «Бутово» 

100 

храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 

Южном Бутово 

Настоятель иерей 

Максим Глухих   

13.   

08.01.2023-

11.01.2023 

 

Поздравление с 

Рождеством 

Христовым 

многодетных семей 

и ветеранов 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

14.  08.01.2023 

12:00 

Рождественская 

встреча с членами 

«Совета ветеранов 

войны, труда, 

вооруженных сил и 

правоохранительных 

органов района 

Южное Бутово» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

15.   

08.01.2023 

11:00 

«Вновь пришло 

Рождество!» 

Рождественский 

праздник воскресной 

школы 

 

 

  

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 80 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

16.   Рождественская  50 храм святого 



08.01.2023 

12:00 

встреча с 

сотрудниками и 

волонтерами 

Государственного 

бюджетного 

учреждения города 

Москвы 

Территориального 

центра социального 

обслуживания 

«Бутово» 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

праведного воина  

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

17.  

08.01.2023 

13.00-15.00 
Турнир по дартс 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В.  

Афанасьева М.В  

Иванов В.В. 

18.  

08.01.2023 

13:00 

«Рождественская 

сказка!» -

праздничная 

программа для детей 

ул. Черневская,  

стр.1, к.1  
80 

храм Рождества 

Христова в Черневе 

директор 

Воскресной школы  

Филатов Д. Б.  

19.  

09.01.2023-

20.01.2023 

Выставка 

художественно-

прикладного 

творчества 

«Рождество» 

 

ул. Брусилова,  

д.27 40 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

20.  09.01.2023-

20.01.2023 

 

«Зимние забавы»- 

выставка детских 

рисунков изо-студии 

«Этюд» 

 

Чечерский проезд,  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

21.  10.01.2023 

 

140 лет со дня 

рождения А.Н. 

Толстого (1883-

1945), русского 

писателя 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

22.   

11.01.2023 

12:00 

 

Международный 

день «Спасибо» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

23.  11.01.2023  

11:00 

«Старый новый 

год»-развлекательно-

познавательная 

занятие студии 

дошкольного 

развития 

«АБВГДейка» 

 

ул. Типографская,  

д.6 

 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

24.  11.01.2023-

18.01.2023  

«Краски Рождества» 

- выставка детских 

работ посвященная 

празднованию 

Рождества Христова 

 

ул. 2-я 

Мелитопольская, 

д.21, к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



25.  11.01.2023  

18:30 

«История 

фотографий» -

открытый урок 

студии «Фотосеть» 

ул. 

Южнобутовская,  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

26.  

11.01.2023 
Международный 

день Спасибо 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1, ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 

27.  

11.01.2023 

16:30 

спектакль 

«Рождество»  

студия «Волшебное 

пианино 

ул. Изюмская, д.47, 

к.3 
25  

АНО «ВЕКТОР» 

 Агальцова М.А. 

28.   

12.01.2023 

12:00 

395 лет со дня 

рождения Шарля 

Перро (1628-1703), 

французского поэта, 

критика и 

сказочника 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

29.   

12.01.2023 

Путешествие к 

новогодней игрушке 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

300 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

30.  

14.01.2023 

«Старый новый год» 

в кругу друзей. 

Пряничная 

вечеринка 

ул. Изюмская, д.37, 

к.2 
30  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

31.  14.01.2023  

12:00 

«Дни и ночи 

блокадного 

Ленинграда» - 

музыкально-

литературная 

гостиная, 

посвященная Дню 

снятия блокады 

Ленинграда» 

2-я 

Мелитопольская 

 д.21 к.1 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

32.  14.01.2023  

16:30 

«Танго в старый 

новый год» - 

праздничная 

танцевальная 

программа для 

старшего поколения 

города Москвы 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

33.  14.01.2023  

12:00 

«Кони расписные» - 

мастер-класс изо-

студии «Парсуна 

Академика 

Понтрягина, д.17 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

34.  15.01.2023-

20.01.2023 

 

«Зимние забавы» - 

выставка рисунков 

изо студии Арт-

Этюд» 

 

Поляны, д.7 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 



35.   

15.01.2023 

12:00 

«Рождественская 

сказка»- 

литературно-

музыкальная 

программа, 

посвященная 

Рождеству 

Христову. Семейный 

Клуб «Клевер» 

 

Маршала 

Савицкого, 

 д.32 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

36.  15.01.2023 

12:00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

хоккею на приз 

"Золотая Шайба" 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

100 Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

37.  16.01.2023 

17:00 

«Соловей»-

открытый урок 

средней группы 

вокальной студии 

«Соловей» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

38.  
16.01.2023 

17:00 

Выставка работ  

«Белый кролик» 

 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 

100 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

39.  

17.01.2023-

28.01.2023 

Акция «Учись быть 

пешеходом» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

1200 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

40.  17.01.2023 

16:00 

«Снежная рапсодия» 

-открытый урок 

хореографической 

студии ZZZ 

2-я 

Мелитопольская,  

д.21 к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

41.  18.01.2023 

19:00 

«Сценическое 

воспитание»- 

открытый урок 

театральной студии 

«Симба» 

Чечерский проезд,  

д.102 А 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

42.  18.01.2023 

17:00 

«Белый снег»- 

открытый урок  

хореографической 

студии «Звездочки» 

Адмирала 

Лазарева,  

д.47 к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» директор 

Зеленецкая А.В. 

43.  18.01.2023 

16:30 

«Зимние сказки» -

познавательная 

викторина студии 

внешкольного 

развития «Умнички» 

Захарьинские 

дворики,  

д.1 к.2 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» директор 

Зеленецкая А.В. 

44.  18.01.2023  

14:30 

«Святки» -

праздничная 

программа в клубе 

общения «Горница» 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

45.  19.01.2023  

15:00 

«Морская 

черепашка» -мастер-

класс по 

декорированию 

орнаментом 

 

бульвар Адмирал  

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



творческого кружка 

«Ромашка» 

46.  19.01.2023 

16:30 

«Зимняя сказка» -

игровое занятие 

студии ОХТ 

 

Типографская,  

д.6 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

47.  

19.01.2023 

Путешествие в мир 

рождественских 

сказок 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

300 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

48.  20.01.2023 

17:00 

«Итак, она звалась 

Татьяна»-

развлекательная 

программа 

посвященная 

студенчеству и Дню 

Татьяны 

 

2-я 

Мелитопольская,  

д.21 к.1 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

49.  

21.01.2023 
Открытый караоке - 

батл 

ул. Изюмская, д.37, 

к.2 
30  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

50.  
22.01.2023 

13:00-15:00 

Турнир по 

настольному 

теннису  

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
20 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

51.   

22.01.2023 

12:00 

 

День штурманов 

Военно-Морского 

Флота Российской 

Федерации 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

52.   

22.01.2023 

12:00 

 

 

Международный 

день образования 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

53.  

22.01.2023  

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и среднего 

возраста «Queen 

Shark» (Королевская 

Акула) 

ул. Поляны,  

д.35 
150 

ФОК «Южное 

Бутово»  

Поздяев Е.Е. 

54.   

23.01.2023 

12:00 

 

День ручного письма 

(День почерка) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

55.  23.01.2023 

17:00 

«Январские краски» 

мастер-класс изо-

студии «Палитра» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



56.  23.01.2023  

17:30 

«Мы изобретатели» -

мастер-класс 

посвященный Дню 

детских изобретений 

студии раннего 

развития «Сказка» 

 

Захарьинские 

дворики, 

 д.1 к.2 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

57.  24.01.2023  

18:00 

«Климатические 

зоны России» -

открытый урок 

студии 

познавательного 

развития 

«Ступенька» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

58.  
25.01.2023 

18:00 

Театрализованная 

фотосессия «Стань 

моделью!» 

ул. Брусилова, д.21 50 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

59.   

25.01.2023 

 

 

День российского 

студенчества - 

Татьянин день 

молодежные гуляния 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

60.  25.01.2023 

18:00 

«25 января»-концерт 

посвященный 

Татьянам и Дню 

студента 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

61.  25.01.2023 

17:00 

«К юбилею И.И. 

Шишкина» мастер-

класс изо-студии 

«Палитра» 

 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 

62.  25.01.2023  

17:30 

«Татьянин день» -

открытый урок 

вокальной студии 

«Веселые нотки» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

63.  26.01.2023  

15:00 

Мастер-класс по 

историко-бытовому 

и бальному танцу 

для старшего 

поколения 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

64.  26.01.2023  

 17:00 

«Мой район-мой дом 

родной»-цикл 

исторических 

передач, о районе 

Южное Бутово 

Маршала 

Савицкого 

д.32 к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

65.  26.01.2023  

17:00 

«Снегири»  мастер-

класс изо-студии 

«Палитра» 

 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 



66.  

27.01.2023 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

(урок мужества) 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

ГБОУ Школа № 

1368 

Заместители 

директора, 

классные 

руководители 

67.  

27.01.2023 

Открытие Музея 

писателя Евгения 

Войскунского 

ул. Изюмская, д.61, 

к.1 
100 

ГБОУ Школа № 

1161 

Никулин А.С. 

68.  27.01.2023  

14:00 

«Деловая 

переписка»-беседа о 

возможностях 

обращения в 

различные 

инстанции, кружок 

ОКГ» 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

69.  27.01.2023  

16:00 

«Классический танец 

у станка» -открытый 

урок ансамбля танца 

«Бутовские узоры» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

70.  27.01.2023  

15:00 

«Зимние забавы»-

мастер-класс по 

рисованию зимних 

развлечений 

творческого кружка 

«Ромашка» 

 

Адмирала Лазарева  

д.47 к.1 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

71.   

27.01.2023 

12:00 

 

Международный 

день памяти жертв 

Холокоста 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

72.   

27.01.2023 

 

Уроки Мужества. 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистских 

захватчиков. 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.62, к.2 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 

68, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

 

100 

 

ГБОУ Школа № 

1492 

Якубина Е.А. 

73.   

29.01.2023 

11:00 

 

День мобилизации 

против угрозы 

ядерной войны 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

74.   

29.01.2023 

11:00 

День полного 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады его 

немецко-

фашистскими 

войсками (1944 год) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 



75.  29.01.2023  

12:00 

«День рождения 

Бабы-Яги»-

интерактивная 

программа для 

жителей района 

Южное Бутово 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

76.  30.01.2023 

18:00 

«Зимняя прогулка» -

выставка детских 

работ воспитанников 

изо-студии 

«Палитра» 

Южнобутовская 

д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

77.  30.01.2023-

08.02.2023 

Фестиваль науки и 

техники «Первые 

шаги в науку», 

посвященного Дню 

российской науки 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.62, к.2 

ул. Адмирала 

Лазарева, д. 

68, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

 

60 

 

ГБОУ Школа № 

1492 

Якубина Е.А. 

78.  

31.01.2023 

17:00 

Танцевальный 

марафон. Открытые 

уроки и конкурсы по 

современным танцам 

для детей 4-7 лет 

ул. Брусилова,  

д.21 
50 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

ФЕВРАЛЬ 
1.   

февраль 

Киноклуб Подворья 

показ и обсуждение 

фильма по 

расписанию 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог) 

2.   

февраль 

 

Концерты  

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

Штаф Р.Л. 

3.   

февраль 

 

Сдача норм ГТО 2 

этап 

 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

250 ГБОУ Школа № 

1981 

Нечупей Т.П. 

4.  февраль Школьный этап 

соревнований по 

баскетболу 

«Президентские 

спортивные игры 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

250 ГБОУ Школа № 

1981 

Нечупей Т.П. 

5.  февраль Мини баскетбол ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

250 
ГБОУ Школа № 

1981 

Нечупей Т.П. 

6.   

февраль 

 

Спортивный 

праздник «Кубок 

 

ФОК «Южное 

Бутово» 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  



адмирала Феодора 

Ушакова» 

ул. Поляны, д.35 настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Маринат С.А. 

7.  февраль акция «Я верю в 

тебя, солдат!» 

ул. Бартеневская, 

д.27 500 

ГБОУ Школа № 

1981 

Клешнина Л.Ю. 

8.  февраль акция «Недели 

безопасного 

интернета» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

500 ГБОУ Школа № 

1981 

Филатова Н.В. 

9.  февраль акция «Живые цветы 

на снегу» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

400 ГБОУ Школа № 

1981 

Антонова А.Л. 

Легкая Е.А. 

10.   

01.02.2023 

09:00 

 

День интронизации 

Святейшего 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси Кирилла 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

11.  01.02.2023  

17:00 

«Мы пираты»- 

мастер-класс изо 

студии «Палитра» 

Южнобутовская  

д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

12.  

01.02.2023-

28.02.2023 

Участие в месячнике 

военно-

патриотической 

работы «Я – патриот 

России» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

1200 

ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

13.  

02.02.2023 

День воинской 

славы России. 

Сталинградская 

битва. 80-лет со дня 

разгрома 

фашистских войск 

под Сталинградом 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 

14.  

03.02.2023 

Путешествие в мир 

зимующих птиц 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

200 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

15.  
03.02.2023 

18:00 

Квест-игра «Остров 

сокровищ» 

ул. Брусилова,  

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

16.  
04.02.2023 

17:00 

Выставка 

живописных работ 

«Январь за окном» 

ул. Изюмская, д.47, 

к.3 
25  

АНО «ВЕКТОР» 

Гервиц Е.С. 

17.   

04.02.2023  

12:00 

«200 дней храбрости 

и мужества»- огонек 

посвящённый Битве 

под Сталинградом 

семейного клуба 

«Клевер» 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 

 



18.   

04.02.2023 

 

150 лет со дня 

рождения М.М. 

Пришвина (1873-

1954), русского 

писателя 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

19.   

05.02.2023 

10:30 

80-летие разгрома 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской 

битве (1943 год) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

20.   

05.02.2023 

10:30 

День основания 

Балтийского флота 

(1702 г.) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

21.   

05.02.2023 

10:30 

 

День борьбы с 

ненормативной 

лексикой 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

22.   

05.02.2023 

12:00 

 

Собор 

новомучеников и 

исповедников 

Церкви Русской 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

23.   

05.02.2023 

12:00 

 

Международный 

день безопасного 

Интернета 

учрежден 

Европейской 

комиссией в 2004 

году 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

24.   

07.02.2023 

 

 

 

День зимних видов 

спорта в России 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

25.   

07.02.2023 

16:00 

«Танцевальный 

калейдоскоп»-

открытое занятие с 

элементами 

различных стилей 

хореографической 

студии ZZZ 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

26.  

07.02.2023 

16:00 

Литературно-

музыкальная 

композиция 

«Сталинград «200 

дней мужества и 

 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.62, к.2 

ул. Адмирала 

 

120 

 

ГБОУ Школа № 

1492 

Якубина Е.А. 



стойкости», 

посвященная 80-

летию со дня победы 

Вооруженных сил 

СССР над армией 

гитлеровской 

Германии в 1943 

году в 

Сталинградской 

битве 

Лазарева, д. 

68, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

27.  

08.02.2023 
День российской 

науки 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 

28.   

08.02.2023 

12:00 

День памяти юного 

героя-антифашиста 

Отмечается с 1964 

года в честь 

погибших юных 

участников 

антифашистских 

демонстраций 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

29.   

08.02.2023 

 

190 лет со дня 

рождения Жюля 

Верна (1828-1905), 

французского 

писателя-фантаста 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

30.   

09.02.2023 

 

240 лет со дня 

рождения В.А. 

Жуковского (1783-

1852), русского 

поэта-романтика, 

переводчика 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

31.  09.02.2023  

16:30 

«Масленица»- 

игровая программа 

студии раннего 

развития 

«Развивашки» 

Типографская  

д.6 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

32.  09.02.2023 

17:00 

«Морозные узоры»-

мастер-класс по 

изобразительному 

искусству для 

жителей района. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

33.   

09.02.2023  

13:00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

дартс Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

"Московское 

 

Захарьинские 

дворики,  

д.1, к.1 

 

100 
Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



долголетие" 

34.  

10.02.2023 

Путешествие в мир 

транспорта: автобус 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

200 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

35.  

 11.02.2023 

Творческий вечер 

«Песни о любви», 

посвященный Дню 

всех влюбленных 

ул. Изюмская,  

д.37, к.2 
40  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

36.  11.02.2023 

12:00 

«День влюбленных» 

- мастер –класс изо 

студии «Парсуна» 

Академика 

Понтрягина д.17 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

37.   

11.02.2023  

16:00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

"Московское 

долголетие" 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

38.  12.02.2023  

18:00 

«Вокальные 

приемы»- открытый 

урок вокальной 

студии «Форманта» 

Бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

39.   

12.02.2023 

10:30 

 

Всемирный день 

больного 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров» ул. 

Южнобутовская, 

д.19 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

40.   

12.02.2023 

10:30 

 

День памяти Ф.М. 

Достоевского (день 

кончины 1881 г.) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

41.   

12.02.2023 

12:00 

День памяти А. С. 

Пушкина (1799-

1837), 185 год со дня 

смерти 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

42.   

12.02.2023 

12:00 

 

День российской 

науки 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 



43.   

13.02.2023 

 

150 лет со дня 

рождения Ф.И. 

Шаляпина (1873-

1938), великого 

русского певца 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

44.   

13.02.2023  

17:00 

«Валентинка с 

секретом»- отрытый 

урок в технике 

«Скрапбукинга» изо 

студии «Палитра» 

 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

45.  
15.02.2023 

17:00 

Мастер-класс «Букет 

из овощей» 
ул. Брусилова, д.21 25 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

46.   

15.02.2023 

12:00 

 

День православной 

молодёжи 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

иерей Василий Белов 

47.   

15.02.2023 

12:00 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами 

Отечества. День 

памяти воинов-

интернационалистов 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

48.  15.02.2023 

17:00 

Танец маленьких 

снежинок»-

открытый урок 

хореографической 

студии «Звездочки» 

 

Адмирала Лазарева  

д.47 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

49.  15.02.2023  

17:00 

«Валентинка на 

счастье»-

изготовление 

праздничной 

открытки 

посвященной Дню 

Святого Валентина, 

творческой студии 

«Радуга» 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

50.  16.02.2023  

18:30 

«Натюрморт. 

Подбор предметов 

для съемки. 

Композиция в 

натюрморте» -

открытый урок 

студии «Фотосеть» 

 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

 Зеленецкая А.В. 

51.  16.02.2023  

15:00 

Мастер-класс по 

историко-бытовому 

и бальному танцу 

для старшего 

поколения 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 



52.  16.02.2023  

17:00 

«Аккорды» -

открытый урок 

студии «Игра на 

гитаре 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

53.  16.02.2023- 

24.02.2023  

16:00 

«Провожаем 

зимушку» - выставка 

рисунков 

воспитанников 

творческого кружка 

«Ромашка» 

Адмирала Лазарева  

д.47 к.1 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

54.  16.02.2023  

16:00 

«Зимушка краса»- 

выставка детского 

творчества студии 

ОХТ 

Типографская  

д.6 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

55.  16.02.2023  

17:00 

«Смелые и ловкие»-

веселые старты с 

участием семей 

района с детьми 

посвященное Дню 

Защитника 

Отечества 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

56.  16.02.2023 

16:45 

Выставка 

живописных работ 

«Папа может» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

57.  

16.02.2023 

18:00-19:30 

Мастер класс 

 Интеллектуальная 

подготовка к школе 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
20 

НКО «НОСД 

России»                

Фролова Н.В. 

 

58.  

16.02.2023 

Спортивные 

мероприятия 

посвященные Дню 

защитника 

Отечества 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители, 

учителя 

физкультуры 

59.  

17.02.2023 

Путешествие в мир 

транспорта: метро  

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

150 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

60.   

17.02.2023 

«Я верю в тебя, 

солдат!» написание 

поздравительных 

открыток Ветеранам 

ВОВ и солдатам 

воинских частей 

 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

1200 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

61.  17.02.2023  

15:30 

«Несокрушимая и 

легендарная»-

концертная 

программа в клубе 

«Горница» для 

людей старшего 

поколения района 

Южное Бутово» 

 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



62.  17.02.2023  

17:00 

«Твои защитники, 

Россия»-

познавательная 

историческая 

программа ко Дню 

защитники 

Отечества, 

семейного клуба 

«Клевер» 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

63.  18.02.2023  

12:00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шахматам 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

"Московское 

долголетие" 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

64.  
18.02.2023 

(дата 

условная) 

Патриотический 

концерт к Дню 

Защитника Отчества 

ГБУ ЦДиК 

«Южное Бутово» 

ул. Адмирала 

Ушакова, д.5  

50  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

65.  

19.02.2023 

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и среднего 

возраста «Queen 

Shark» (Королевская 

Акула) 

ул. Поляны,  

д.35 
150 

ФОК «Южное 

Бутово»  

Поздяев Е.Е. 

66.  

19.02.2023 

14:00-16:00 

Блиц -турнир по 

шахматам, 

посвященный Дню 

защитника 

Отечества 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
20 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Захаров Р.Ю, 

Афанасьева М.В 

67.   

19.02.2023 

10:30 

Всемирный день 

социальной 

справедливости  

(с 2009 года по 

решению ГА ООН) 

оказание помощи 

ветеранам и 

нуждающимся 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

68.   

19.02. 2023 

12:00 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами 

Отечества. День 

памяти воинов-

интернационалистов 

(15.02.1989 - 

последняя колонна 

советских войск 

покинула 

территорию 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 



Афганистана) 

69.   

19.02.2023 

12:00 

 

Международный 

день родного языка 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

70.   

20.02.2023 

 

 

Общероссийский 

день защиты от 

экологической 

опасности 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

71.  

20.02.2023 

19:00-20:00 

Конкурс юных 

гитаристов 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
20 

НКО «НОСД 

России» 

Панасюченко С.В. 

Яковлева Л.Л. 

72.  

20.02.2023 

18:00 

Спортивная 

конкурсная 

программа «С папой 

можно все!» 

ул. Брусилова,  

д.21 
25 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

73.  20.02.2023-

27.02.2023 

 

«Защитники 

Отечества»- 

выставка рисунков 

воспитанников изо-

студии «Арт-Этюд» 

 

Поляны д.7 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

74.  20.02.2023  

17.00 

«С 23 февраля»-

мастер-класс изо 

студии «Палитра» 

Южнобутовская 

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

75.   

20.02.2023 

14.00 

«Графические 

возможности» 

беседа о 

возможностях 

графических 

программах с 

привлечением 

Совета ветеранов 

района Южное 

Бутово 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

76.  20.02.2023  

19.00 

«Монологи»- 

открытый урок 

театральной студии 

«Симба» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

77.   

20.02.2023 

17.00 

«Во славу ратных 

дел» открытый урок 

посвященный Дню 

защитника Отчества, 

вокальной студии 

«Веселые нотки» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

78.   

20.02.2023  

16.00 

«Основы детского 

народного танца»- 

открытый урок 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 



ансамбля танца 

«Бутовские узоры» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

79.   

20.02.2023-

28.02.2023 

«Защитники 

Отечества» - 

выставка рисунков 

воспитанников изо 

студии «Этюд» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

80.   

20.02.2023  

16.30 

«Рыцарский турнир» 

-занятие 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества студии 

раннего развития 

«Сказка» 

 

Захарьинские 

дворики  

д.1 к.2 

 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

81.   

21.02.2023  

17.45 

«День армии» - 

викторина студии 

внешкольного 

развития 

«Умнички», 

посвященная Дню 

защитника 

Отечества 

Захарьинские 

дворики  

д.1 к.2 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

82.  21.02.2023  

17.00 

«ловкие пальчики»-

открытый урок 

студии 

«Познавательное 

развитие» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

83.  21.02.2023-

28.02.2023  

 

«Юные художники»- 

выставка рисунков 

воспитанников изо-

студии «Ромашка» 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

84.  22.02.2023  

11.00 

«Открытка для 

папы» -аппликация 

студии раннего 

развития 

«АБВГДейка» 

Типографская  

д.6 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

85.   

22.02.2023  

16.00 

 

«Отвага, мужество и 

честь»-праздничное 

мероприятие 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

86.   

22.02.2023  

17.00 

«Первые радости» - 

просветительское 

мероприятие по 

изобразительному 

искусству 

иллюстрации, 

посвященное 

русской 

писательнице Агния 

Барто, творческой 

студии «Радуга» 

 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



87.  

22.02.2023 

18:00 

Мастер-класс 

«Открытка ко дню 

защитника 

Отечества» в 

технике скрапбукинг 

ул. Брусилова,  

д.21 
20 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

88.  

22.02.2023 

Единый урок, 

посвященный «Дню 

Защитников 

Отечества» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

400 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

89.  
22.02.2023 

16:30 

студия «Волшебное 

пианино спектакль 

«Наши защитники!» 

ул. Изюмская, д.47, 

к.3 
25  

АНО «ВЕКТОР» 

Агальцова М.А. 

90.  

22.02.2023 

Баттл (соревнование) 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

 

ул. Брусилова,  

д.27 
25 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

91.  22.02.2023 

17:00-18:30 

урок мужества в 

честь Дня защитника 

Отечества  

 

ул. Изюмская,  

д.37, к.4 

 

25 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

92.   

23.02.2023 

10:30 

 

День защитника 

Отечества. День 

воинской славы 

России. День 

Победы Красной 

Армии над 

кайзеровскими 

войсками в 1918 

году 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

93.   

24.02.2023 

Путешествие в мир 

покупок: магазин  

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

50 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

94.  24.02.2023  

17:00 

Мастер класс по 

скульптуре 

«Пластилиновая 

живопись» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 
120 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

95.   

24.02.2023 

 

Широкая Масленица 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 

96.  24.02.2023  

15.00 

«Приходи честной 

народ, масленица 

всех зовет»- 

народное гуляние с 

песнями, плясками и 

блинами с участием 

клуба «Горница» для 

жителей Южное 

Бутово 

 

Территория района 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

97.  24.02.2023-

05.03.2023 

«Масленица»- 

выставка поделок 

изо студии 

Южнобутовская  

д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 



«Палитра» директор  

Зеленецкая А.В. 

98.  25.02.2023  

19.00 

«Бес в ребро»-

спектакль театра 

«Гуща» 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 

99.  25.02.2023  

12.00 

«Широкая 

масленица» -

семейный праздник 

в русских традициях 

 

Территория района 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 

100.  25.02.2023  

16.30 

«Праздничный 

вальс» -танцевальная 

ретро-программа для 

людей старшего 

поколения 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор Зеленецкая 

А.В. 

101.  

25.02.2023 

12:00 

«Масленичные 

гуляния» -  

Праздничная 

программа для детей 

и взрослых  

ул. Черневская, 

стр.1, к.1  
150 

храм Рождества 

Христова в Черневе 

директор 

Воскресной школы  

Филатов Д. Б.  

102.  

25.02.2023 
Праздник «Для вас, 

мальчики!» 

ул. Изюмская, д.37, 

к.2 
40  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

103.  

26.02.2023 

12:00 

Праздник 

Масленицы 

Привокзальная 

площадь ж/д 

станция «Бутово» 

100 

храм 

священномученика 

Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 

Южном Бутово 

настоятель иерей 

Максим Глухих   

104.   

26.02.2023 

12:00 

 

278 лет со дня 

рождения адмирала, 

флотоводца Федора 

Федоровича 

Ушакова (1745-1817) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

105.  26.02.2023 

12:00 

 

Праздник 

Масленицы 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Василий Белов 

106.  27.02.2023  

17.00 

«Звучи легко» 

мастер-класс 

вокальной студии 

«Соловей» 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор 

Зеленецкая А.В. 

107.  28.02.2023  

16.00 

«Кто выпустил сов?» 

музыкальный 

мастер-класс 

английского театра  

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 

 



МАРТ 
1.   

март 

Киноклуб Подворья 

показ и обсуждение 

фильма по 

расписанию 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог) 

2.   

март 

Школьный этап 

соревнований по 

настольному 

теннису 

«Президентские 

спортивные игры» 

 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

250 
ГБОУ Школа № 

1981 

Нечупей Т.П. 

3.   

март 

 

Сдача норм ГТО 2 

этап 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

 

250 
ГБОУ Школа № 

1981 

Нечупей Т.П. 

4.   

март 

410 

лет историческому 

подвигу 

костромского 

крестьянина Ивана 

Сусанина (1613) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

5.   

март 

115 лет Обществу 

библиотековедения, 

основанному в 

Петербурге (1908) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

6.   

март 

105 лет назад 

Москва вновь стала 

столицей нового 

государства – 

Советской России 

(1918) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

7.   

март 

55 лет назад погиб 

Ю.А. Гагарин (1934-

1968), первый 

космонавт Земли 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

8.   

март 

День российской 

книги  

(459 лет назад 

(14.03.1564) была 

выпущена первая 

русская печатная 

книга «Апостол») 

Библиотека № 195  

ул. Адмирала 

Лазарева, д.61 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

9.   

март 

 

Концерты  

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 



10.   

01.03.2023 

 

 

День рождения 

российской полиции, 

в этот день в 2011 

году милиция была 

переименована в 

полицию 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 

11.  01.03.2023-

07.03.2023 

Классные 

мероприятия, 

посвященные 

празднику  

«8 марта» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

1200 

ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

12.   

01.03.2023 

12:00 

 

 

Всемирный день 

гражданской 

обороны (с 1994) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

13.   

01.03.2023  

15.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шашкам Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады "Мой 

спортивный район" 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

14.   

01.03.2023  

16.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шашкам Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

"Московское 

долголетие" 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

15.   

02.03.2023  

15.00 

Мастер-класс по 

историко-бытовому 

и бальному танцу 

для людей старшего 

поколения города 

Москвы 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

16.  02.03.2023  

17.00 

«Подарок маме»-

открытый урок изо-

студии «Палитра» 

Южнобутовская  

д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

17.  

02.03.2023 

Путешествие в мир 

детской книги С.Я. 

Маршака 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

200 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

18.   

03.03.2023 

17.00 

«Я подарю улыбку 

маме» -открытие 

выставки творческих 

работ посвященная 8 

марта, семейного 

клуба «Клевер» 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



19.   

03.03.2023 

13:00 

 

Всемирный день 

писателя 

 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

20.  

04.03.2023 
Праздник «Широкая 

масленица» 

ул. Адмирала 

Ушакова, д.12 КЦ 

«Лира» 

40  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

21.   

05.03.2023 

11:00 

 

Международный 

день борьбы с 

наркоманией и 

наркобизнесом 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

22.   

05.03.2023 

11:00 

День памяти воинов-

десантников 6-ой 

парашютно-

десантной роты 104 

полка Псковской 

дивизии ВДВ, 

героически 

погибших в 

Аргунском ущелье 1 

марта 2000 года 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

23.   

05.03.2023 

11:00 

Сражение за 

крепость Корфу 

русской эскадры под 

командованием 

вице-адмирала 

Феодора Ушакова 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

24.   

05.03.2023 

11:00 

 

Международный 

день охраны 

здоровья уха и слуха 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

врач логопед 

Савинкина Н.С. 

25.  

05.03.2023 

13:00-15:00 

Турнир по шашкам, 

посвященный дню 8 

марта 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
20 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Захаров Р.Ю. 

26.   

05.03.2023 

12:00 

День памяти Н.В. 

Гоголя  

(04.03. - день 

кончины 1852 г.) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

27.   

05.03.2023 

12:00 

Всемирный день 

гражданской 

обороны МЧС 

России вошло в 

Международную 

организацию 

гражданской 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 



обороны в 1993 году 

28.  05.03.2023-

15.03.2023 

«8 марта»- выставка 

рисунков изо-студии 

«Арт-Этюд» 

Поляны  

д.7 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

29.   

05.03.2023  

12.00 

 

«Чарующая 

мелодия»- 

музыкально-

танцевальная 

программа для 

жителей района 

посвященная Между 

народному женскому 

дню семейного 

клуба «Клевер» 

 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

30.  05.03.2023-

15.03.2023 

18.00 

«Букет для мамы»- 

выставка рисунков 

изо студии «Этюд» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

31.  05.03.2023  

18.00 

«Песни мамам»- 

открытый урок 

вокальной студии 

«Форманта» 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

32.  06.03.2023  

17.00 

«Любимой маме»- 

открытый урок 

вокальной студии 

«Веселые нотки» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

33.  06.03.2023  

17.30 

«Здравствуй весна»-

занятие посвященное 

8 марта студии 

раннего развития 

«Сказка» 

Захарьинские 

дворики  

д.1 к.2 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

34.   

06.03.2023  

11.00 

« Открытка для 

мамы»-аппликация 

студии дошкольного 

развития 

«АБВГДейка» 

 

Типографская  

д.6 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

35.   

06.03.2023  

16.30 

«Подарок милой 

мамочке»- открытое 

занятие для 

родителей студии 

«Развивашка» 

 

Типографская  

д.6 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

36.   

06.03.2023  

16.00 

«Это прекрасное 8 

марта»- концертная 

программа 

посвященная 

Международному 

женскому дню 8 

марта 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

37.   

06.03.2023  

Районные 

отборочные 

 

бульвар Адмирала 

 

100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 



18.00 соревнования по 

шахматам 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады "Мой 

спортивный район" 

Ушакова д.5 Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

38.   

06.03.2023  

17.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

шахматам 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады "Мой 

спортивный район" 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел спорта 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

39.  

06.03.2023 Широкая Масленица 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

400 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

40.  

06.03.2023 

16:00 

Праздничная 

программа 

«Весенняя капель», 

посвящённая 

Международному 

женскому дню 

 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.62, к.2 

 

 

120 

 

ГБОУ Школа № 

1492 

Якубина Е.А. 

41.  

06.03.2023 

16:45 

Выставка 

живописных работ 

«Мама, я тебя 

люблю!» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

42.  

06.03.2023 

«Мимозная 

фантазия» 

Выставка детских 

работ 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

150 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

43.  

06.03.2023 

17:00 

Конкурсная 

программа «А, ну-ка, 

девочки!», 

посвященная 

Международному 

женскому дню 8 

марта 

ул. Брусилова,  

д.21 
30 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

44.  

07.03.2023 

12:00 

Выставка 

художественных 

работ «Моя 

Мамочка!» 

ул. Изюмская, д.47, 

к.3 
25  

АНО «ВЕКТОР» 

Гервиц Е.С. 

45.  

07.03.2023 

Чаепитие, 

посвященное Дню 8 

Марта 

 

ул. Брусилова, д.27 

 
25 

ННОУКС "Школа 

красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

46.  

07.03.2023 

Праздничный 

концерт 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 



47.  

07.03.2023-

31.03.2023 

Онлайн-выставка 

творческих работ 

учащихся ИЗО – 

отделения «Всё - о 

тебе, родной», 

посвященная Дню 8 

марта! 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.57 

160 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

заместитель 

директора по УВР  

В.Н. Иванов,  

зав. ИЗО - 

отделением Л.А. 

Полякова 

48.  
08.03.2023 

(дата 

условная) 

Концерт к 8 марта 

ул. Адмирала 

Ушакова, д.5 ГБУ 

ЦДиК «Южное 

Бутово» 

50  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

49.  08.03.2023 Праздничный 

концерт ко дню 8 

марта «В этот день 

особенный» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

400 
ГБОУ Школа № 

1981 

Филатова Н.В. 

50.   

08.03.2023 

12:00 

 

 

Международный 

женский день 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

51.  

09.03.2023 

Путешествие в мир 

посуды. «Посудная 

лавка» 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

300 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

52.   

09.03.2023  

17.00 

«Чарующая 

мелодия»- 

музыкально-

танцевальная 

программа для 

жителей района, 

посвященная 

Международному 

женскому Дню. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

 

 

100 

 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

53.  09.03.2023  

18.30 

«Портрет. 

Композиция в 

пейзаже. Фактор 

освещения. Оптика»- 

открытый урок 

студии «Фотосеть» 

 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

54.  
10.03.2023 

18:00 

Квест-игра «Моя 

Москва!» 
ул. Брусилова, д.21 20 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

55.   

11.03.2023  

12.00 

«От дружбы Родина 

сильней»-

музыкально-

литературная 

гостиная, 

посвященная 

содружеству наций 

 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



56.   

11.03.2023  

16.30 

«Весенний бал»-

танцевальная ретро 

программа для 

людей старшего 

поколения города 

Москвы 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

57.  11.03.2023  

12.00 

«Подснежник»- 

мастер-класс изо 

студии «Парсуна» 

Академика 

Понтрягина д.17 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

58.  11.03.2023 Волонтерская акция 

«С новосельем, 

птицы!» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

400 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

59.   

12.03.2023 

 

160 лет со дня 

рождения В.И. 

Вернадского (1863-

1945), русского 

мыслителя, 

естествоиспытателя 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

60.   

12.03.2023 

11:00 

 

413 лет назад 

Москва была 

освобождена от 

осады поляков 

войсками 

боярина М. В. Скопи

на- Шуйского (1610) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
70 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

61.   

12.03.2023 

11:00 

 

Всемирный день 

чтения вслух (первая 

среда марта) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

62.   

12.03.2023 

11:00 

      

День православной 

книги 

(459 лет назад 

(14.03.1564) была 

выпущена первая 

русская печатная 

книга «Апостол») 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

63.   

13.03.2023 

11:00 

 

 

47 лет со дня 

архиерейской 

хиротонии 

Святейшего 

Патриарха 

Московского и всея 

Руси КИРИЛЛА 

(1976) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

64.   

13.03.2023 

 

110 лет со дня 

рождения С.В. 

Михалкова (1913-

2009), поэта, 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 



детского писателя, 

драматурга, автора 

Государственного 

гимна России 

школы  

Овчинников Г.А. 

65.  

14.03.2023 

Урок правовой 

культуры «Имею 

право знать» 

ул. Бартеневская, 

д.27 

ул. Аллея Витте, 

д.2, к.1 

1200 
ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева А.А. 

66.  14.03.2023  

17.45 

«День грамматики» 

занятие студии 

внешкольного 

развития « 

Умнички» 

Захарьинские 

дворики  

д.1 к. 2 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

67.  

16.03.2023 

17:00 

Танцевальный 

марафон. Открытые 

уроки и конкурсы по 

современным танцам 

для детей 8-9 лет 

ул. Брусилова,  

д.21 
50 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

68.  

16.03.2023 

Путешествие в мир 

тающей сосульки 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

100 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

69.   

16.03.2023 

 

220 лет со дня 

рождения Н.М. 

Языкова (1803-1846), 

русского поэта 

 

ул. 

Южнобутовская, 

 д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

70.   

17.03.2023  

15.00 

«Красавица 

матрешка»-мастер 

класс по созданию 

эскиза матрешки 

творческого кружка 

«Ромашка» 

 

Адмирала Лазарева  

д.47 к.1 

 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

71.   

17.03.2023  

15.30 

«Весенние 

посиделки»-в клубе 

общения для 

старшего поколения 

района Южное 

Бутово 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

72.   

17.03.2023 

11:00 

 

Всемирный день 

социальной работы 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

73.   

17.03.2023 

 

 

115 лет со дня 

рождения Б.Н. 

Полевого (1908-

1981), русского 

писателя, 

журналиста 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

74.  

17.03.2023 
День воссоединения 

Крыма с Россией 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 



ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

Классные 

руководители 

75.   

18.03.2023 

11:00 

 

День воссоединения 

Крыма с Россией в 

этот день в 2014 году 

Крым официально 

вошел в состав 

Российской 

Федерации 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

Штаф Р.Л. 

76.   

19.03.2023 

12:00 

 

 

Международный 

день счастья 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

77.   

19.03.2023 

11:00 

День рождения всех 

Воскресений (20 

марта 321 года 

византийский 

император 

Константин Великий 

повелел праздновать 

Воскресный день. На 

следующий день, 21 

марта, наступило 

первое в истории 

Воскресенье) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

иерей Василий Белов 

 

78.   

19.03.2023 

12:00 

 

Всемирный день 

Земли  

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

79.   

19.03.2023  

12:00 

 

День моряка-

подводника (создани

е подводных сил 

Российского флота) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

80.   

19.03.2023  

12:00 

 

Всемирный день 

поэзии 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

81.   

19.03.2023  

12:00 

 

Всемирный день 

людей с синдромом 

Дауна 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

82.   

19.03.2023  

12:00 

 

Международный 

день борьбы за 

 

ул. 

Южнобутовская,  

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 



ликвидацию расовой 

дискриминации 

д.6, стр.2 директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

83.  

19.02.2023 

09:00 

Соревнования по 

плаванию среди 

спортсменов 

младшего и среднего 

возраста «Queen 

Shark» (Королевская 

Акула) 

ул. Поляны,  

д.35 
150 

ФОК «Южное 

Бутово»  

Поздяев Е.Е. 

84.  
21.03.2023 

18:00 

Мастер-класс «Букет 

из фруктов» 
ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-досуговый 

центр "Чемпион" 

Петренко М.В. 

85.   

21.03.2023  

18.00 

«Увлекательные 

головоломки»-

открытый урок 

познавательного 

развития 

«Ступенька» 

 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

86.  22.03.2023  

17.00 

«Что такое 

натюрморт» - 

мастер-класс изо 

студии «Палитра» 

Южнобутовская  

д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

87.  22.03.2023  

17.00 

«Весенний танец»-

открытый урок 

хореографической 

студии «Звездочки» 

Адмирала Лазарева  

д.47 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

88.  22.03.2023  

19.00 

«Сценические 

этюды»- открытый 

урок театральной 

студии «Симба» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

89.   

22.03.2023  

12:00 

 

 

День Балтийского 

моря 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

Штаф Р.Л. 

90.  22.03.2023-

30.03.2023 

Библиотечные 

уроки, посвященные 

Всероссийской 

недели детской 

книги 

ул. Бартеневская, 

д.27 

Аллея Витте, д.2, 

к.1 

400 

ГБОУ Школа № 

1981 

Румянцева, А.А. 

91.   

22.03.2023-

27.03.2023 

 

Неделя детской и 

юношеской книги  

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
60 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

92.   

22.03.2023-

27.03.2023 

 

Неделя музыки для 

детей и юношества 

 

ул. 

Южнобутовская, 

40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 



 д.6, стр.2 директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

93.   

22.03.2023 

 

Всемирный день 

водных ресурсов 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А. 

94.  23.03.2023  

16.00 

« День работника 

культуры»- 

праздничная 

программа 

посвященная Дню 

работника культуры 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

95.  23.03.2023  

16.30 

«Секреты портрета» 

- творческое занятие 

студии ОХТ 

Типографская  

д.6 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

96.  

23.03.2023 

Путешествие в мир 

перелетных птиц 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

150 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

97.  
25.03.2023 

12:00 

Творческие Мастер - 

классы  

по живописи 

ул. Изюмская, д.47, 

к.3 
25  

АНО «ВЕКТОР», 

Лавренок Е.В. 

98.   

25.03.2023 

12:00 

 

 

День работника 

культуры России 

 

 

ГБОУ Школа № 

1161 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Никулин А.С. 

99.  25.03.2023  

19.00 

«Лавочка»- 

спектакль театра 

«Гуща» 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

100.  25.03.023  

12.00 

«Мой сад»-встреча в 

клубе садоводов для 

жителей города 

Москвы 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

101.  26.03.2023  

12.00 

«Весенняя сказка»- 

кукольный 

спектакль для 

семейного отдыха. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

102.   

26.03.2023 

12:00 

 

Всемирный день 

театра 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан 

(Залетов) 



директор 

Воскресной школы 

Овчинников Г.А. 

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог) 

103.   

26.03.2023 

12:00 

 

День войск 

национальной 

гвардии РФ (с 1996 

года ежегодно в этот 

день отмечался 

День внутренних 

войск МВД России 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 

104.   

26.03.2023 

12:00 

 

День защиты Земли  

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы Овчинников 

Г.А., Штаф Р.Л. 

105.  

27.03.2023 
Театральный 

фестиваль 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

к.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

 

300 

 

ГБОУ Школа № 

1368 

Классные 

руководители 

106.  

27.03.2023-

31.03.2023 

10:00-14:00 

Весенние 

шахматные учебные 

сборы 

ул. Изюмская,  

д.47, к.4 
25 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В, 

Афанасьева М.В 

Иванов В.В 

107.   

27.03.2023 

 

День внутренних 

войск МВД РФ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

108.  27.03.2023  

16.00 

«Детские игры в 

танцах»- открытый 

урок ансамбля танца 

«Бутовские узоры» 

Чечерский проезд  

д.102 А 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

109.  27.03.2023  

18.00 

«Звонкий соловей»-

открытый урок 

старшей группы 

вокальной студии 

«Соловей» 

Адмирала Ушакова 

 д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

110.   

28.03.2023  

16.00 

«Что скажете, 

мистер Холмс?» 

Открытое занятие 

английского театра, 

приуроченное ко 

Дню английского 

детектива 

 

Адмирала Ушакова 

 д.5 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 



111.   

28.03.2023 

 

155 лет со дня 

рождения А.М. 

Горького (1868-

1936), русского 

писателя, 

литературного 

критика и 

публициста 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

директор воскресной 

школы  

Овчинников Г.А. 

112.  

30.03.2023 

Путешествие в 

водный мир 

Межгрупповое 

мероприятие 

ул. 

Южнобутовская,  

д.19 

150 

ГБУ ЦСПР «Роза 

ветров»  

Буланова Н.О. 

Губанова Р.Г 

113.   

30.03.2023  

17.00 

«Весенняя сказка»- 

кукольный 

спектакль для 

семейного отдыха. 

Семейный клуб 

«Клевер» 

 

Маршала 

Савицкого  

д.32 к.1 

 

 

100 
Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

114.   

31.03.2023  

14.00 

«Социальные сети» 

беседа о 

возможностях 

социальных сетей с 

привлечение Совета 

ветеранов района 

Южное Бутово 

 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

 

100 Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

115.   

31.03.2023  

17.00 

«Веселые истории» -

просветительская 

программа в 

семейном клубе 

«Клевер» 

посвященная Дню 

смеха 

2-я 

Мелитопольская  

д.21 к.1 

100 

Отдел досуга 

ГБУ "ЦДиК «Южное 

Бутово» 

директор  

Зеленецкая А.В. 

 

 

 

 


